
RAADSBESLUIT  
D/23/109756 
Z/23/060383 

  

  

Onderwerp: Kadernota 2024 - Woerden 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 9 juni 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 186 van de Gemeentewet 
 

b e s l u i t: 

 

1. De Kadernota 2024 vast te stellen als richtinggevend document voor de opstelling van de 
Begroting 2024 en de Meerjarenraming 2025-2027. 

2. Het college opdracht te geven om een Begroting 2024 op te stellen waarbij tenminste de 
jaarschijf 2024 sluitend is. 

3. De door het college als noodzakelijk benoemde ontwikkelingen zoals opgenomen in Bijlage 1 
van de Kadernota 2024 op te nemen in de Begroting 2024 en de Meerjarenraming 2025-2027. 

4. Ten aanzien van de investeringsplanning: 
a) De investeringsplanning 2024-2027 zoals opgenomen in Bijlage 2 van de Kadernota 2024 als 
uitgangspunt te nemen voor de investeringen die opgenomen worden in de begroting 2024-
2027 
b) Het college opdracht te geven om in de Begroting 2024 toe te werken naar een jaarlijks 
investeringsvolume van € 23 miljoen en hiertoe met voorstellen te komen tot aanpassingen van 
de lopende investeringskredieten of de nieuwe investeringen. 

5. In te stemmen met de in de Kadernota 2024 genoemde uitgangspunten voor het opstellen van 
de begroting, waaronder de indexatie van de subsidies met 4,2% en een indexatie van de 
opbrengsten uit heffingen met 8%. 

 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
drs. A.J.E. van der Werf-Bramer 
 

De voorzitter, 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
 

  

   



 


